



Znak: ZP/14/2017

Otwock-Świerk, dnia 12.06.2017r.

Zamawiający

Narodowe Centrum Badań Jądrowych
05-400 Otwock-Świerk
ul. Andrzeja Sołtana 7

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Projekt i instalację systemu alarmowego i monitoringu CCTV wraz z niezbędną infrastrukturą w podwójnym ogrodzeniu budynku R2”.

W związku z pytaniami do SIWZ na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.1.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 ze zmianami), wyjaśniam, co następuje:

Pytanie nr 1

Czy wymagane jest posiadanie przez pracowników realizujących prace projektowe, prace instalacyjne, prace uruchomieniowe poświadczeń bezpieczeństwa upoważniających do dostępu do informacji niejawnych? Jeśli tak to jakiej klauzuli?

Pytanie nr 2

Czy wymagane jest posiadanie poświadczeń bezpieczeństwa upoważniających do dostępu do informacji niejawnych pracowników zabezpieczenia technicznego, którzy będą serwisować instalację w trakcie okresu gwarancyjnego?

Odpowiedź do pytania 1 i 2:

Zamawiający w pkt.18 „Instrukcji bezpieczeństwa przemysłowego”, stanowiącej załącznik do wzoru umowy wskazał osoby, które muszą bezwzględnie posiadać poświadczenie bezpieczeństwa upoważniające do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”.

Natomiast Wykonawca zgodnie z ust. 8 „Instrukcji bezpieczeństwa przemysłowego”, stanowiącej załącznik do wzoru umowy zobowiązany jest do wskazania osób, które będą miały dostęp do informacji niejawnych na etapie realizacji umowy.

Pytanie nr 3

Czy projekt będzie klasyfikowany jako informacje niejawne i będzie objęty klauzulą tajności? Jeśli tak to jaką klauzulą?

Odpowiedź:

Tak, projekt będzie dokumentem niejawnym o klauzuli „zastrzeżone”.

Pytanie nr 4

Czy jest możliwa wizja lokalna w obiekcie przed rozpoczęciem prac projektowych?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza wizję lokalną na każdym etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.



Pytanie nr 5

Zamawiający wyznaczył termin składania ofert na dzień 19.06.2017 r. Wykonawca informuje, iż wyznaczony termin na przygotowanie oferty jest zbyt krótki w stosunku do bardzo obszernego przedmiotu zamówienia oraz fakt, że Wykonawca mógł odebrać dokumentację zastrzeżoną w dniu 30.05.2017 r.. Nie jest to termin, który umożliwi weryfikację możliwości technicznych oraz podjęcie innych czynności niezbędnych do przedłożenia oferty w sposób rzetelny. Dodatkowo pytania i wyjaśnienia do dokumentacji zastrzeżonej będą wymagały obsługi "kancelarii tajnej". Natomiast zgodnie z art. 43 ust 1 Ustawy PZP "Zamawiający wyznacza termin składania ofert z uwzględnieniem czasu niezbędnego do przygotowania i złożenia oferty". Czy wobec powyższego Zamawiający dopuszcza przesunięcie terminu składania ofert na dzień 07.07.2017 r. ?

Odpowiedź:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień 30.06.2017r.

Pytanie nr 6

W załączniku nr 9 do SIWZ (umowa Nr.../ZP/2017) Zamawiający w żaden sposób nie określił trybu i terminu końcowego odbioru, które mogą mieć istotny wpływ na termin płatności dla Wykonawcy. *Czy Zamawiający może podać w jakim czasie od daty zgłoszenia do odbioru przez Wykonawcę, będzie dokonany końcowy odbiór przedmiotu umowy?*

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje we wzorze umowy stanowiącym załącznik Nr 9 do SIWZ § 10a o następującej treści:

„ § 10a
Odbiór

1. Odbiór ma na celu przekazanie Zamawiającemu przedmiotu umowy stanowiącej umówiony przedmiot odbioru, po sprawdzeniu zgodności wykonania z umową. Przed zgłoszeniem odbioru Wykonawca ma obowiązek dostarczenia dokumentów niezbędnych do dokonania oceny prawidłowości wykonania przedmiotu umowy.
2. Zamawiający będzie dokonywał następujących rodzajów odbiorów dotyczących robót :
 - a) robót zanikających lub podlegających zakryciu nie później niż 2 dni od daty zgłoszenia gotowości do odbioru przez Wykonawcę.
 - b) końcowego nie później niż 4 dni od daty zgłoszenia gotowości do odbioru przez Wykonawcę. Protokół odbioru końcowego podpisze Zamawiający i Wykonawca.
3. Strony zobowiązane są oddelegować do odbiorów wymienionych w ust. 2 upoważnionych przedstawicieli.
4. Jeżeli w toku czynności odbioru stwierdzi się, że przedmiot odbioru nie osiągnął gotowości do odbioru z powodu nie zakończenia prac, niewłaściwego ich wykonania, a także braku dokumentacji, Zamawiający może odmówić dokonania odbioru.
5. Jeżeli w toku czynności odbioru stwierdzone zostaną wady lub usterki:
 - a) nadające się do usunięcia – Zamawiający może odmówić odbioru do czasu usunięcia wad lub usterek,



- b) nie nadające się do usunięcia i uniemożliwiające prawidłowe użytkowanie Zamawiający zażąda ich ponownego wykonania na koszt Wykonawcy.
6. W przypadku odmowy odbioru z przyczyn, o których mowa w ust. 5, nowy termin zgłoszenia gotowości do odbioru ustala się zgodnie z postanowieniami ust. 1 i 2 co nie wyłącza uprawnień Zamawiającego do naliczania kar umownych i dochodzenia roszczeń odszkodowawczych.
 7. W przypadku nie przystąpienia przez Zamawiającego do czynności odbioru z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca upoważniony jest do wyznaczenia dodatkowego terminu odbioru z zagrożeniem dokonania odbioru przez powołaną przez siebie komisję, przy zachowaniu obowiązku pisemnego powiadomienia Zamawiającego o nowym terminie odbioru.
 8. Protokół będzie zawierał decyzję Zamawiającego co do przyjęcia lub odmowy przyjęcia przedmiotu umowy oraz podpisy osób uczestniczących w odbiorze.
 9. Data podpisania protokołu odbioru końcowego będzie dniem początku biegu rękojmi i gwarancji jakości przedmiotu umowy. „

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.

Zastępca Dyrektora
Narodowego Centrum Badań Jądrowych
ds. Administracyjno-Technicznych

(podpis)
Ingr. Marek Kuszezyk

(podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)

